
  1/20 

Město Ostrov 

Usnesení 

z 7. řádného jednání Rady města Ostrov 

konaného v řádném termínu dne 4. 4. 2023 od 12:00 hod. 

v zasedací místnosti Rady města Ostrov na zámku 

 

  

 1 - Kontrola plnění usnesení  

usnesení č. 206/2023 

RM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a vyřazuje ze sledování usnesení z roku 2011 pod 

č. 266/11, z roku 2020 pod č. 507/20 až 511/20 a z roku 2023 pod č. 62/23, 82/23, 99/23, 107/23, 

171/23, 178/23, 180/23, 182/23, 183/23, 191/23, 194/23, 197/23 až 205/23. 

  

 2 - Veřejná zakázka „Odborná správa a dodávka pěstebních prací pro LHC ML Ostrov“  

usnesení č. 207/2023 

RM vyhlašuje vítězem VZMR ve věci „Odborná správa a dodávka pěstebních prací pro LHC 

ML Ostrov“ společnost UNILES, a.s., se sídlem Jiříkovská 832/16, 408 01 Rumburk, IČO 

47307706 s celkovou nabídkovou cenou 1 518 008,- Kč bez DPH. 

  

 3 - Příspěvek Vodohospodářskému sdružení obcí západních Čech na realizaci investiční 

akce Ostrov, Vykmanov - tlaková kanalizace, odbočky přípojek k jednotlivým 

nemovitostem  

usnesení č. 208/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí příspěvku ve výši 590 981,90 Kč Vodohospodářskému 

sdružení obcí západních Čech na realizaci investiční akce Ostrov, Vykmanov – tlaková 

kanalizace, odbočky přípojek k jednotlivým nemovitostem. 

  

 4 - Ostrov, Stavební úpravy kaple sv. Anny - I. etapa - vyhlášení VZ pro výběr zhotovitele  

usnesení č. 209/2023 

Rada města Ostrov schvaluje 

a) zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku na stavební práce: Ostrov, Stavební úpravy kaple 

sv. Anny - I. etapa; 

b) vyhlášení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce: Ostrov, Stavební úpravy 

kaple sv. Anny - I. etapa; 

Rada města Ostrov pověřuje 

a) paní Hanu Špičkovou, vedoucí odboru městských investic a správy, k provádění změn v 

zadávací dokumentaci. 

  

 5 - Vyřazení a likvidace majetku města - městský mobiliář  

usnesení č. 210/2023 

RM souhlasí, na základě doporučení likvidační komise města, s vyřazením z evidence majetku 

a s likvidací poškozeného a neopravitelného herního prvku podle předloženého návrhu. 

  

 6 - Dodatek č. 1 ke smlouvě reg. č. 375-17-12-01 o poskytování služeb údržby městské 

zeleně  

usnesení č. 211/2023 

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb údržby městské zeleně reg. č. 

375-17-12-01 v předloženém znění. 

  

 

 



  2/20 

 7 - Souhlasy s užíváním bytu  

usnesení č. 212/2023 

RM souhlasí s prodloužením užívání bytu v ul. Krušnohorská 616/16 v Ostrově těmito osobami: 

xxxxxxxxxxxxxxxna dobu od 12. 3. 2023 do 30. 6. 2023. 

  

usnesení č. 213/2023 

RM souhlasí s prodloužením užívání bytu v ul. Hornická 618/12 v Ostrově těmito osobami: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxna dobu od 1. 4. 2023 do 

30. 6. 2023. 

  

usnesení č. 214/2023 

RM souhlasí s prodloužením užívání bytu v ul. Hornická 618/1 v Ostrově těmito osobami: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na dobu od 1. 4. 2023 do 30. 6. 2023. 

  

usnesení č. 215/2023 

RM souhlasí s prodloužením užívání bytu v ul. Hornická 618/29 v Ostrově těmito osobami: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxna dobu od 1. 4. 2023 do 30. 6. 2023. 

  

usnesení č. 216/2023 

RM souhlasí s prodloužením užívání bytu v ul. Krušnohorská 1103/1 v Ostrově těmito osobami: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxx na dobu od 30. 3. 2023 do 30. 6. 2023. 

  

usnesení č. 217/2023 

 RM souhlasí s prodloužením užívání bytu v ul. Krušnohorská 1102/3 v Ostrově těmito 

osobami: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na dobu od 12. 3. 2023 do 

30. 6. 2023. 

  

usnesení č. 218/2023 

RM souhlasí s prodloužením užívání bytu v ul. Krušnohorská 615/2 v Ostrově těmito osobami: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na dobu od 1. 4. 2023 do 30. 6. 2023. 

  

usnesení č. 219/2023 

RM souhlasí s prodloužením užívání bytu na Hlavní tř. 863/2 v Ostrově těmito osobami: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx od 1. 4. 2023 do 

30. 6. 2023. 

  

usnesení č. 220/2023 

RM souhlasí s prodloužením užívání bytu v ul. Hornická 618/18 v Ostrově těmito osobami: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx od 1. 4. 2023 do 30. 6. 2023. 

 

usnesení č. 221/2023 

RM souhlasí s prodloužením užívání bytu v ul. Družební 1324/8 v Ostrově těmito osobami: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx od 1. 4. 2023 do 30. 6. 2023. 

  

usnesení č. 222/2023 

RM souhlasí s poskytnutím ubytování v ul. Brigádnická 712 v Ostrově těmto osobám: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na dobu od 18. 3. 2023 do 30. 6. 2023. 

  



  3/20 

usnesení č. 223/2023 

RM souhlasí s poskytnutím ubytování v ul. Brigádnická 712 v Ostrově těmto osobám: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na dobu od 1. 4. 2023 do 30. 6. 2023. 

  

 9 - Příspěvek města pro zdravotně postižené děti - veřejnoprávní smlouvy  

usnesení č. 224/2023 

RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrova na rok 

2023 dle Pravidel pro poskytnutí jednorázového finančního příspěvku z rozpočtu města Ostrov 

pro zdravotně postižené děti pro xxxxxxxxxxxxxxxxx zastoupeného panem 

xxxxxxxxxxxxxxxx ve výši 11 000 Kč. 

  

usnesení č. 225/2023 

RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrova na rok 

2023 dle Pravidel pro poskytnutí jednorázového finančního příspěvku z rozpočtu města Ostrov 

pro zdravotně postižené děti pro xxxxxxxxxxxxxxxxxx zastoupenou paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxve výši 8000 Kč. 

  

usnesení č. 226/2023 

RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrova na rok 

2023 dle Pravidel pro poskytnutí jednorázového finančního příspěvku z rozpočtu města Ostrov 

pro zdravotně postižené děti pro xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx zastoupenou paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ve výši 8000 Kč. 

  

 10 - Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Ostrov z oblasti zdravotnictví, 

prevence sociálně patologických jevů a ze sociální a humanitární pro rok 2023 - 

veřejnoprávní smlouvy  

usnesení č. 227/2023 

 RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

města Ostrov ve výši 25 000 Kč organizaci Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých 

v ČR, z.s., zastoupenou Mgr. Lubošem Zajícem na činnost oblastní odbočky, nájmy a pronájmy, 

sportovní a zájmové aktivity. 

  

usnesení č. 228/2023 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 20 000 Kč organizaci Náhradním rodinám o.p.s., IČ:29119332, se sídlem Plzeňská 

1785/33, 360 01 Karlovy Vary, zastoupenou Šárkou Bystroňovou, na úhradu nákladů pro rok 

2023 spojených s projektem „Společně v rodině i domácnosti“. 

  

 11 - Program podpory a rozvoje sociálních služeb pro rok 2023 - programové dotace  

usnesení č. 229/2023 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 10 000 Kč organizaci Chráněné bydlení Sokolov, z.s., IČ:65528794 se sídlem Slavíkova 

1696, Sokolov 356 01, zastoupenou Pavlínou Taran, na úhradu nákladů pro rok 2023 spojených 

s poskytováním registrované sociální služby. 

 

 

 

 

 

  



  4/20 

usnesení č. 230/2023 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 30 000 Kč organizaci Armáda spásy v ČR, z.s., IČ: 40613411, se sídlem Petržílkova 

2565/23, 158 00 Praha, zastoupenou na základě potvrzení o rozsahu zástupčího oprávnění 

zaměstnance Bc. Martinem Roušalem, na úhradu nákladů pro rok 2023 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby - Azylové domy, Armáda spásy, Centrum sociálních 

služeb v Karlových Varech. 

  

usnesení č. 231/2023 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 25 000 Kč organizaci Armáda spásy v ČR, z.s., IČ: 40613411, se sídlem Petržílkova 

2565/23, 158 00 Praha, zastoupenou na základě potvrzení o rozsahu zástupčího oprávnění 

zaměstnance Bc. Martinem Roušalem, na úhradu nákladů pro rok 2023 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby - Noclehárna, Armáda spásy, Centrum sociálních 

služeb v Karlových Varech. 

  

usnesení č. 232/2023 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 10 000 Kč organizaci Armáda spásy v ČR, z.s., IČ: 40613411, se sídlem Petržílkova 

2565/23, 158 00 Praha, zastoupenou na základě potvrzení o rozsahu zástupčího oprávnění 

zaměstnance Bc. Martinem Roušalem, na úhradu nákladů pro rok 2023 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby – Nízkoprahové denní centrum, Armáda spásy, 

Centrum sociálních služeb v Karlových Varech. 

  

usnesení č. 233/2023 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 5 000 Kč organizaci Raná péče Krůček, z.ú. IČ: 14444666, se sídlem K dolinám 113/4, 

350 02 Cheb, zastoupenou Mgr.Andreou Ungrovou, na úhradu nákladů pro rok 2023 spojených 

s poskytováním registrované sociální služby. 

  

usnesení č. 234/2023 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 20 000 Kč organizaci Člověk v tísni, o.p.s., IČ: 25755277, se sídlem Šafaříkova 635/24, 

120 00 Praha 2, regionální pobočka Blahoslavova 18/5, 360 09 Karlovy Vary, zastoupenou na 

základě plné moci Janem Němečkem, na úhradu nákladů pro rok 2023 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 

  

usnesení č. 235/2023 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrovve 

výši 10 000 Kč organizaci Člověk v tísni, o.p.s., IČ: 25755277, se sídlem Šafaříkova 635/24, 

120 00 Praha 2, regionální pobočka Blahoslavova 18/5, 360 09 Karlovy Vary, IČ: 25755277, 

zastoupenou na základě plné moci Janem Němečkem, na úhradu nákladů pro rok 2023 

spojených s poskytováním registrované sociální služby – odborné sociální poradenství. 

  

usnesení č. 236/2023 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 30 000 Kč organizaci Světlo Kadaň z. s., IČ: 65650701, se sídlem Husova 1325, 432 01 

Kadaň, zastoupenou Mgr. Janem Hudákem, na úhradu nákladů pro rok 2023 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby - terénní programy, Terénní program Karlovarsko. 

  

 



  5/20 

usnesení č. 237/2023 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 15 000 Kč organizaci Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o.p.s., IČ: 

26594307, se sídlem Sokolovská 119/54, 360 05 Karlovy Vary, zastoupenou Petrem Končelem, 

na úhradu nákladů pro rok 2023 spojených s poskytováním registrované sociální služby – 

osobní asistence. 

  

usnesení č. 238/2023 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 10 000 Kč organizaci Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o.p.s., IČ: 

26594307, se sídlem Sokolovská 119/54, 360 05 Karlovy Vary, zastoupenou Petrem Končelem, 

na úhradu nákladů pro rok 2023 spojených s poskytováním registrované sociální služby – 

odborné sociální poradenství 

  

usnesení č. 239/2023 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 20 000 Kč organizaci Farní charita Karlovy Vary, IČ: 49753053, se sídlem Svobodova 

743/12, 360 17 Karlovy Vary, zastoupenou Ing. Alešem Klůcem, na úhradu nákladů pro rok 

2023 spojených s poskytováním registrované sociální služby – Azylové domy, Domov pro 

matky s dětmi v tísni Karlovy Vary. 

  

usnesení č. 240/2023 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 20 000 Kč organizaci Farní charita Karlovy Vary, IČ: 49753053, se sídlem Svobodova 

743/12, 360 17 Karlovy Vary, zastoupenou Ing. Alešem Klůcem, na úhradu nákladů pro rok 

2023 spojených s poskytováním registrované sociální služby – Dům na půl cesty sv. Josefa v 

Karlových Varech. 

  

usnesení č. 241/2023 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 10 000 Kč organizaci Farní charita Karlovy Vary, IČ: 49753053, se sídlem Svobodova 

743/12, 360 17 Karlovy Vary, zastoupenou Ing. Alešem Klůcem, na úhradu nákladů pro rok 

2023 spojených s poskytováním registrované sociální služby – Denní stacionář pro zdravotně 

a mentálně postižené v Karlových Varech. 

  

usnesení č. 242/2023 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 10 000 Kč organizaci Farní charita Karlovy Vary, IČ: 49753053, se sídlem Svobodova 

743/12, 360 17 Karlovy Vary, zastoupenou Ing. Alešem Klůcem, na úhradu nákladů pro rok 

2023 spojených s poskytováním registrované sociální služby – Sociálně terapeutické dílny 

Karlovy Vary. 

  

usnesení č. 243/2023 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ostrov ve 

výši 10 000 Kč organizaci Farní charita Aš, IČ: 64839991, se sídlem Mikulášská 9/21, 352 01 

Aš, zastoupenou Ing. Alešem Klůcem, na úhradu nákladů pro rok 2023 spojených s 

poskytováním registrované sociální služby – Domov sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni v 

Aši. 

 

  

  



  6/20 

usnesení č. 244/2023 

RM doporučuje ZM schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města Ostrov ve výši 50 000 Kč organizaci Centrum pro dítě a rodinu Valika z.s., IČ: 01794710, 

se sídlem Smetanova 447, 357 31 Horní Slavkov, zastoupenou Mgr. Petrem Najmanem, na 

úhradu nákladů pro rok 2023 spojených s poskytováním registrované sociální služby – sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 

  

usnesení č. 245/2023 

RM doporučuje ZM schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města Ostrov ve výši 300 000 Kč organizaci Domov pro seniory Květinka s.r.o., IČ: 04668448, 

se sídlem Krušnohorská 1368, 363 01 Ostrov, zastoupenou Michalem Fialkou, na úhradu 

nákladů pro rok 2023 spojených s poskytováním registrované sociální služby –Domov pro 

seniory Květinka s.r.o. 

  

usnesení č. 246/2023 

RM doporučuje ZM schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města Ostrov ve výši 70 000 Kč organizaci Global Partner Péče z.ú., IČ:9903046, se sídlem 

Pobřežní 665/21, Praha 8,186 00, zastoupenou Lukášem Knappem, na úhradu nákladů pro rok 

2023 spojených s poskytováním registrované sociální služby – Odlehčovací služby Global 

Partner péče. 

  

usnesení č. 247/2023 

RM doporučuje ZM schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města Ostrov ve výši 70 000 Kč organizaci Oblastní charita Ostrov, IČ: 49753185, se sídlem 

Lidická 1036, 363 01 Ostrov, zastoupenou Mgr. Tomášem Fexou, na úhradu nákladů pro rok 

2023 spojených s poskytováním registrované sociální služby – Domov pokojného stáří bl. 

Hroznaty v Hroznětíně. 

  

 12 - Změna Statutu a Pravidel fondů (Fond rezerv a rozvoje, Fond budoucnosti, Sociální 

fond)  

usnesení č. 248/2023 

RM doporučuje ZM schválit Statut Fondu rezerv a rozvoje v předloženém znění. 

  

usnesení č. 249/2023 

RM doporučuje ZM schválit Pravidla pro tvorbu a používání Fondu budoucnosti v předloženém 

znění. 

  

usnesení č. 250/2023 

RM doporučuje ZM schválit Pravidla pro tvorbu a užívání sociálního fondu u Městského úřadu 

Ostrov a Městské policie Ostrov v předloženém znění. 

  

 13 - Závěrečný účet města za rok 2022, příděl prostředků do fondů města a účetní závěrka 

k 31.12.2022  

usnesení č. 251/2023 

RM doporučuje ZM vyjádřit v souladu s ust. § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas s 

celoročním hospodařením města Ostrov za rok 2022, včetně zprávy nezávislého auditora o 

výsledku přezkoumání hospodaření města Ostrov za rok 2022, a to bez výhrad. Celkové příjmy 

města včetně financování činily 630 251 tis. Kč a celkové výdaje města činily 507 609 tis. Kč. 

Hospodaření města za rok 2022 skončilo se saldem výdajů v celkové výši 122 642 tis. Kč. 

  



  7/20 

usnesení č. 252/2023 

RM doporučuje ZM schválit účetní závěrku města včetně výsledku hospodaření města Ostrov 

za účetní období 2022 sestavenou ke dni 31.12.2022. 

  

usnesení č. 253/2023 

RM doporučuje ZM schválit převedení zbytku hospodaření ve výši 122 642 tis. Kč za rok 2022 

v tomto členění: 

1) 100 878 tis. Kč bylo již zapojeno do rozpočtu roku 2023 formou financování (v této částce 

je počítáno se zapojením Fondu budoucnosti ve výši 42 000 tis. Kč a zapojením Fondu rezerv 

a rozvoje ve výši 58 878 tis. Kč.) 

2) 558 tis. Kč bude převedeno do Sociálního fondu města 

3) 21 206 tis. Kč bude převedeno do Fondu rezerv a rozvoje 

  

  

 14 - RO Z08/2023 - OKSVS - přesun z FRR - příspěvek pro DK - pořádání DFTF Oty 

Hofmana  

usnesení č. 254/2023 

RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. Z08/2023: Zvyšují se příjmy v rozpočtu 

města pro rok 2023 o 450 000 Kč převodem z Fondu rezerv a rozvoje a zvyšují se výdaje v 

rozpočtu města pro rok 2023 o 450 000 Kč na DK - dotace na DFTF Oty Hofmana. 

  

 15 - RO Z09/2023 - OFŠ - přesun z FRR - příspěvek ZŠ - udržitelnost projektů  

usnesení č. 255/2023 

RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. Z09/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města pro rok 2023 o 110 000,00 Kč převodem z Fondu rezerv a 

rozvoje a zvyšují se výdaje v rozpočtu města pro rok 2023 o 50 000,00 Kč na ZŠ Myslbekova 

996 - příspěvek na provoz; 30 000,00 Kč na ZŠ Májová 997 - příspěvek na provoz; 30 000,00 

Kč na ZŠ Masarykova 1289 - příspěvek na provoz. 

  

 16 - RO Z10/2023 - OKSVS - přesun z FRR - pokrytí financování 1. etapy projektu 

"Rozvoj služeb eGovernmentu města Ostrova"  

usnesení č. 256/2023 

RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. Z10/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města pro rok 2023 o 2 925 000.00 Kč Kč převodem z Fondu 

rezerv a rozvoje a zvyšují se výdaje v rozpočtu města pro rok 2023 o 2 925 000,00 Kč na Dotace 

eGovernment - předfinancování 1. etapy projektu "Rozvoj služeb eGovernmentu města Ostrov 

(registrační číslo projektu: CZ.06.01.01/00/22_008/0000466). 

  

 17 - RO Z11/2023 - OKSVS - přesun z FRR - MÚ nová pracovní místa  

usnesení č. 257/2023 

RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. Z11/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města pro rok 2023 o 1 141 846,00 Kč převodem z Fondu rezerv 

a rozvoje a zvyšují se výdaje v rozpočtu města pro rok 2023 o 1 141 846,00 Kč na: MÚ - platy 

zaměstnanců ve výši 802 850,00 Kč; MÚ - sociální pojištění 24,8 % ve výši 199 200,00 Kč; 

MÚ - zdravotní pojištění 9 % ve výši 72 400,00 Kč; MÚ sociální fond - příspěvek na stravování 

ve výši 23 997,00 Kč; MÚ Sociální fond - příspěvky zaměstnancům na penzijní připojištění ve 

výši 4 200,00 Kč; MÚ - sociální fond - příspěvky zaměstnancům - poukázky ve výši 14 781,00 

Kč; MÚ - příspěvek zaměstnavatele na stravování zaměstnanců 58,00 Kč/oběd ve výši 24 

418,00 Kč. 

  

  



  8/20 

18 - RO Z12/2023 - OMIS - kaple sv. Anny - rekonstrukce  

usnesení č. 258/2023 

RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. Z12/2023: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 5 410 000,00 Kč (2 360 000,00 Kč 

na Městská knihovna - Palác princů - oranžerie, vybudování vstupu z parku; 1 000 000,00 Kč 

na ZŠ a MŠ Myslbekova - přístavba; 1 000 000,00 Kč na PD rekonstrukce a dostavba ZUŠ v 

Ostrově; 900 000,00 Kč na Rekonstrukce VO - úspory energie; 150 000,00 Kč na Demolice 

garáží) a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 5 410 000,00 Kč na Kaple 

sv. Anny - rekonstrukce. 

  

 19 - RO č. 16/2023 - ORÚP - Architektonická studie (bývalá hasičárna)  

usnesení č. 259/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2023: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 357 000,00 Kč na Nepřímé náklady 

- dotační projekty a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 357 000,00 Kč 

na Architektonická studie přestavby bývalé hasičárny na byty. 

  

 20 - RO č. 17/2023 - OMIS - oprava po zatečení (MŠ Masarykova)  

usnesení č. 260/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2023: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 40 000,00 Kč na Demolice garáží a 

zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 o 40 000,00 Kč na MŠ Masarykova - 

oprava po zatečení. 

  

 21 - Navýšení příspěvku zřizovatele pro MěK - nový pracovník  

usnesení č. 261/2023 

RM doporučuje ZM schválit navýšení příspěvku zřizovatele pro rok 2023 pro Městskou 

knihovnu Ostrov, příspěvkovou organizaci o 376 764 Kč na mzdu a odvody nového pracovníka 

organizace. 

  

 22 - Příspěvek zřizovatele základním školám v Ostrově na udržitelnost Projektu 

Rekonstrukce a vybavení učebny technických a řemeslných oborů a zajištění 

bezbariérovosti z programu IROP.  

usnesení č. 262/2023 

RM doporučuje ZM schválit navýšení příspěvku zřizovatele 2023 pro Základní školu Ostrov, 

Májová 997, příspěvkovou organizaci ve výši 30 000 Kč na realizaci návštěv v rámci 

udržitelnosti projektu Rekonstrukce a vybavení učebny technických a řemeslných oborů a 

zajištění bezbariérovosti. 

  

usnesení č. 263/2023 

RM doporučuje ZM schválit navýšení příspěvku zřizovatele 2023 pro Základní školu Ostrov, 

Masarykova 1289, příspěvkovou organizaci ve výši 30 000 Kč na realizaci návštěv v rámci 

udržitelnosti projektu Rekonstrukce a vybavení učebny technických a řemeslných oborů 

zajištění bezbariérovosti. 

  

usnesení č. 264/2023 

RM doporučuje ZM schválit navýšení příspěvku zřizovatele 2023 pro Základní školu a 

Mateřskou školu Ostrov, Myslbekova 996, příspěvkovou organizaci ve výši 50 000 Kč na 

realizaci návštěv v rámci udržitelnosti projektu Rekonstrukce a vybavení učebny technických 

a řemeslných oborů zajištění bezbariérovosti. 

  



  9/20 

 23 - Žádost Základní školy a Mateřské školy Ostrov, Myslbekova 996, příspěvkové 

organizace, o souhlas se zapojením školy do programu Šablony I. OP JAK – MŠMT  

usnesení č. 265/2023 

RM souhlasí s podáním žádosti o zapojení do výzvy č. 02-22-002 – MŠMT – Šablony I. pro 

MŠ a ZŠ v rámci Operačního programu Jan Ámos Komenský – Základní škole a Mateřské 

školy Ostrov, Myslbekova 996, příspěvkové organizaci. Podání žádosti o dotaci nevyžaduje 

finanční spoluúčast zřizovatele. 

  

 24 - Žádost Základní školy a Mateřské školy Ostrov, Myslbekova 996, příspěvkové 

organizace, o souhlas se zapojením školy do do Programu na podporu základních a 

středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování z KK  

usnesení č. 266/2023 

RM souhlasí s podáním žádosti o zapojení do výzvy v rámci Programu Karlovarského kraje na 

podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování – Základní 

škole a Mateřské školy Ostrov, Myslbekova 996, příspěvkové organizaci. Podání žádosti o 

dotaci nevyžaduje finanční spoluúčast zřizovatele. 

  

 25 - Žádost o prominutí sankce za nedodržení podmínek z poskytnuté finanční podpory 

bytové výstavby  

usnesení č. 267/2023 

RM doporučuje ZM schválit prominutí sankce ve výši 99 369 Kč z poskytnuté finanční podpory 

bytové výstavby panu xxxxxxxxxxxx, vyplývající z porušení smlouvy reg.č.xxxxxxxxxxxx. 

  

 26 - Smlouvy o poskytnutí finanční podpory bytové výstavby  

usnesení č. 268/2023 

RM doporučuje ZM schválit uzavření Smlouvy s pořadovým číslem 02/2023- RD z Programu 

finanční podpory bytové výstavby ve městě Ostrov pro rok 2023 ve výši 150 000 Kč s panem 

xxxxxxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx v předloženém znění. 

  

usnesení č. 269/2023 

RM doporučuje ZM schválit uzavření Smlouvy s pořadovým číslem 03/2023- POZ z Programu 

finanční podpory bytové výstavby ve městě Ostrov pro rok 2023 ve výši 150 000 Kč s panem 

xxxxxxxxxxxx v předloženém znění. 

  

usnesení č. 270/2023 

RM doporučuje ZM schválit uzavření Smlouvy s pořadovým číslem 04/2023- RD z Programu 

finanční podpory bytové výstavby ve městě Ostrov pro rok 2023 ve výši 150 000 Kč s panem 

xxxxxxxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxxxx v předloženém znění. 

  

 27 - Smlouva o poskytnutí finanční podpory na změnu vytápění  

usnesení č. 271/2023 

RM schvaluje uzavření Smlouvy pod pořadovým číslem VYT-01/2023 z programu finanční 

podpory změny vytápění ve výši 50 000 Kč s panem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx v předloženém znění. 

  

 

 

 

 

 

 



  10/20 

 28 - Smlouva o poskytnutí finanční podpory na pořízení projektové dokumentace  

usnesení č. 272/2023 

RM schvaluje uzavření Smlouvy s pořadovým číslem PD-01/2023 z Programu o poskytnutí 

finanční podpory na pořízení projektové dokumentace pro realizaci oprav bytových domů ve 

městě Ostrov pro rok 2023 ve výši 42 500 Kč se 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ulice Krušnohorská, 363 01 

Ostrov v předloženém znění. 

  

 29 - Smlouva o poskytnutí finanční podpory na obnovu objektů v historickém jádru 

města  

usnesení č. 273/2023 

RM doporučuje ZM schválit uzavření Smlouvy s pořadovým číslem FAS-01/2023 z programu 

finanční podpory na obnovu objektů v historickém jádru města Ostrov ve výši 32 120 Kč s 

panem xxxxxxxxxxxxxxxx v předloženém znění. 

  

 30 - Občan města roku 2022  

usnesení č. 274/2023 

RM doporučuje ZM udělit ocenění „Občan města roku 2022“ p. Mgr. Jaroslavu Šafránkovi za 

dlouholetou pedagogickou činnost a významný přínos k rozvoji středního školství ve městě.   

  

usnesení č. 275/2023 

RM doporučuje ZM udělit nominovaným kromě ocenění „Občan města roku 2022“ také 

zvláštní poděkování, všichni nominovaní obdrží grafický list. 

  

 31 - Podpora sportovních, kulturních a zájmových aktivit – veřejnoprávní smlouvy  

usnesení č. 276/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 20 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s 

výtvarnými aktivitami ateliéru Mgr. Jany Matouškové, se sídlem Na Výšině 1, Karlovy Vary, 

PSČ 360 04, IČO 72191988. 

  

usnesení č. 277/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2022 ve výši 40 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku CASTILLA z. s., se sídlem Mořičov 11, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 28556534, 

zastoupený Evou Šimkovou. 

  

usnesení č. 278/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 20 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku Divadelní spolek Ochotníci Ostrov z. s., se sídlem Mírové nám. 733, PSČ 363 01, IČO 

05634504, zastoupený Janem Marešem. 

  

usnesení č. 279/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 30 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

doprovodných akcí pro veřejnost v Letohrádku Ostrov 2023 s Galerií umění Karlovy Vary, 

příspěvkovou organizací Karlovarského kraje, se sídlem Goethova stezka 1215/6, Karlovy 

Vary, PSČ 360 01, IČO 66362768, zastoupenou Mgr. Janem Samcem. 

  

 



  11/20 

usnesení č. 280/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 30 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na Horní hornohradskou kulturní sezónu 

2023 s Horním hradem o. p. s., se sídlem Horní hrad 1, Ostrov, PSČ 360 01, IČO 26355752, 

zastoupený Pavlem Palackým. 

  

usnesení č. 281/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 50 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na činnost spolku Kfeláček z.s., se sídlem 

Kfely 64, Ostrov, PSČ 360 01, IČO 09926976, zastoupený Kateřinou Guregovou. 

  

usnesení č. 282/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 25 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na Danceparade Ostrov 2023 s 

Miloslavem Kubsou, se sídlem Borská 99, Dalovice, PSČ 362 63, IČO 61183008. 

  

usnesení č. 283/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 30 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na činnost spolku Minidiv z.s, se sídlem 

Na Kopci 1477, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 26595176, zastoupený Mgr. Irenou Konývkovou. 

  

usnesení č. 284/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 10 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených se stavbou 

klubového kolejiště se spolkem Klub železničních modelářů Ostrov p. s., se sídlem Školní 

624/4, Karlovy Vary – Stará Role, PSČ 360 17, IČO 73727776, zastoupený Jiřím Výborným. 

  

usnesení č. 285/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 35 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s akcí 

Modelářství jako základ technické vzdělanosti se spolkem Modelářský klub Ostrov p. s., se 

sídlem Krušnohorská 1079/6, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49754688, zastoupený Karlem 

Klingorou. 

  

usnesení č. 286/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 8 900 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

akcí 26. předvánoční setkání seniorů s Oblastní charitou Ostrov, se sídlem Lidická 1036, 

Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753185, zastoupenou Mgr. Tomášem Fexou. 

  

usnesení č. 287/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 25 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku s ORBIS PICTUS – OSTROV z. s., se sídlem Krušnohorská 1106, Ostrov, PSČ 363 01, 

IČO 70876134, zastoupený Mgr. Monikou Lesserovou. 

  

usnesení č. 288/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 35 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

hudebního festivalu Ostrovský Kodrcák se spolkem Ostrovský Kodrcák z. s., se sídlem 

Kollárova 1267, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 26560291, zastoupený Pavlem Jindrou. 



  12/20 

usnesení č. 289/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 25 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku s Pěveckým sborem CANTICA z.s., se sídlem Habrová 1444, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 

9390677, zastoupený MUDr. Dagmar Pauchovou. 

  

usnesení č. 290/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 40 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

9. ročníku „Běh s čelovkou“ se spolkem Pomáhej SRDCEM, z. s., sídlem Květnová 80, Ostrov, 

PSČ 363 01, IČO 05040264, zastoupený Michaelou Valentovou. 

  

usnesení č. 291/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 25 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených pořádáním 

akcí Hudební Atlantis 2023 se spolkem RIBI z Atlantisu z. s., se sídlem Horská 884, Ostrov, 

PSČ 363 01, IČO 26592321, zastoupený Mgr. Liborem Bílkem. 

  

usnesení č. 292/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 45 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

Hudební sezóny 2023 s Římskokatolickou farností Ostrov, se sídlem Malé nám. 25, Ostrov, 

PSČ 363 01, IČO 49750631, zastoupenou Mgr. ThLic. Krzysztofem Stanislawem Dedekem. 

  

usnesení č. 293/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 40 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s akcí 

Společně k cíli s hasiči, soutěž ve vyprošťování, poučme se z cizích chyb, dětské dny, soutěž v 

požárním útoku, mikulášskou besídkou s SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ostrov, se 

sídlem Karlovarská 1342, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 18228984, zastoupenou Milanem Kunou. 

  

usnesení č. 294/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 5 100 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s 

Benefičním dnem s Jindříškem a Matejem se Sdružení obyvatel Velkého Rybníka Ruprechtova, 

z.s., se sídlem Krušnohorské náměstí 1, Hroznětín, PSČ 362 33, IČO 66363594, zastoupenou 

Zdeňkem Janským. 

  

usnesení č. 295/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 30 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

poznávacích zájezdů se Spolkem přátel města Ostrova z. s., se sídlem U Nemocnice 855, 

Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49751158, zastoupený Marií Hellerovou. 

  

usnesení č. 296/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 10 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s Prima 

rokem 2023 se spolkem Stáj Prima Horseland z. s., sídlem Vykmanov 24, Ostrov, PSČ 363 01, 

IČO 22819576, zastoupený Denisou Pačanovou. 

  

 



  13/20 

usnesení č. 297/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 5 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s akcí Až 

na nejvyšší horu světa aneb Krušnohorská osmitisícovka se Zapsaný spolek skautů a skautech 

Lilie, se sídlem Karla Kučery 5, Karlovy Vary, PSČ 360 06, IČO 26549123, zastoupený 

Zdeňkem Kuncem. 

  

usnesení č. 298/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 70 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s pořádáním akce Rockový Ostrov 2023 se spolkem Dendis Music z. s., se sídlem 

Lidická 1212, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 26672316, zastoupený Josefem Balákem. 

  

usnesení č. 299/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 10 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s komunitními akcemi pro veřejnost se spolkem Dětská skupina - Břečťan z. s., se 

sídlem Blažejovice 3, Blažejovice, PSČ 257 68, IČO 17257387, zastoupený Jindřichem 

Fialkou. 

  

usnesení č. 300/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 40 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s činností spolku Experiment Ostrov z. s., se sídlem Dolní Žďár 96, PSČ 363 01, 

IČO 06727841, zastoupeným Ondřejem Hechtem. 

  

usnesení č. 301/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 30 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s pořádáním akce Muzikantské pozdní odpoledne s panem Richardem Rychlíkem, 

nar. xx, bytem xx, Ostrov, PSČ 363 01. 

  

usnesení č. 302/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 55 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s pořádáním akcí rekondiční cvičení, bowling pro třetí věk a diabetiky se Svazem 

diabetiků ČR, pobočným spolkem Ostrov, se sídlem Lidická 1036, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 

47701897, zastoupený Juditou Ilkovou. 

  

usnesení č. 303/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 80 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s přípravou a realizací tanečně divadelního programu pro školy se spolkem TS 

Mirákl z. s., se sídlem Lidická 653, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 01757083, zastoupený Mgr. 

Andreou Burešovou Klugovou. 

  

usnesení č. 304/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 60 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s akcí Hendikepem život nekončí s TyfloCentrum Karlovy Vary, o.p.s., se sídlem 

Mozartova 444, Karlovy Vary, PSČ 360 20, IČO 25248863, zastoupený Pavlínou Liškovou. 



  14/20 

usnesení č. 305/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 70 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s organizací společenské a kulturní činnosti seniorů se spolkem Zájmový spolek 

důchodců Ostrov z. s., se sídlem Hlavní třída 795, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 26584450, 

zastoupený Petrem Surňákem. 

  

usnesení č. 306/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 30 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s Chci si 

zazávodit se spolkem CASTILLA z. s., se sídlem Mořičov 11, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 

28556534, zastoupený Evou Šimkovou. 

  

usnesení č. 307/2023 

RM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 15 000 Kč 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností 

spolku s Karate DO Ostrov z. s., se sídlem Mánesova 1026, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 

01260251, zastoupený Mgr. Evou Šolcovou. 

  

usnesení č. 308/2023 

RM neschvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 pro TAJV z. s., 

se sídlem Sportovní 158, Poděbrady, Kluk, PSČ 290 01, IČO 09287094, zastoupený Mgr. 

Janem Váňou. 

  

usnesení č. 309/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 115 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s činností spolku Atletika Ostrov, z. s., se sídlem Bezručova 342, Ostrov, PSČ 363 

01, IČO 8080151, zastoupený Evou Zekuciovou. 

  

usnesení č. 310/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 110 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s činností spolku Biatlon Klub OSTROV z. s., se sídlem Májová 844, Ostrov, PSČ 

363 01, IČO 06229450, zastoupený Michaelou Kuncovou. 

  

usnesení č. 311/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 100 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s celoroční činností se spolkem Cykloteam Ostrov z. s., se sídlem Dlouhá 103, 

Ostrov, PSČ 363 01, IČO 66362776, zastoupený Tomášem Michlíkem. 

  

usnesení č. 312/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 760 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s činností spolku a pořádáním turnajů se spolkem Fotbalový klub Ostrov z. s., se 

sídlem U Nemocnice 1202, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 47699264, zastoupený Ing. Pavlem 

Bursíkem. 

  

 

 



  15/20 

usnesení č. 313/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 340 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s činností spolku pro děti a mládež v Ostrově a okolí se spolkem HC ČERTI 

OSTROV z. s., se sídlem Vančurova 1437, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 22875034, zastoupený 

Vlastimilem Šindarem. 

  

usnesení č. 314/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 150 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s činností spolku s SKK OSTROV z. s., se sídlem Vančurova 1437, Ostrov, PSČ 363 

01, IČO 22606319, zastoupený Hanou Hoštovou. 

  

usnesení č. 315/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 70 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s činností a pořádáním závodů se spolkem Sportovní klub OB Ostrov z. s., se sídlem 

Lidická 1201, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 49753274, zastoupený Vladimírem Ječmenem. 

  

usnesení č. 316/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 60 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s přípravou a účastí na MČR 2022 v Pony sportu se spolkem Stáj Prima Horseland 

z. s., sídlem Vykmanov 24, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 22819576, zastoupený Denisou 

Pačanovou. 

  

usnesení č. 317/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 160 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s činností spolku se spolkem Tělovýchovná jednota MDDM Ostrov z. s., se sídlem 

Školní 231, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 18229395, zastoupený Miroslavem Faktorem. 

  

usnesení č. 318/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 160 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s činností spolku, oddílů a provoz sportovních zařízení se spolkem Tělovýchovná 

jednota Ostrov z. s., se sídlem Studentská 1300, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 00668508, 

zastoupený Ladislavem Martínkem. 

  

usnesení č. 319/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 100 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s celoroční činností se spolkem TS Mirákl z. s., se sídlem Lidická 653, Ostrov, PSČ 

363 01, IČO 01757083, zastoupený Mgr. Andreou Burešovou Klugovou. 

  

usnesení č. 320/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 80 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na podporu 

mládežnického volejbalu v Karlovarském kraji a městě Ostrov se spolkem VK Karlovarsko z. 

s., sídlem Vítězná 414/72, Karlovy Vary, PSČ 360 01, IČO 02720132, zastoupený Janem 

Merunou. 



  16/20 

usnesení č. 321/2023 

RM nedoporučuje ZM schválit poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 

spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s výstavním 

projektem Bořivoj Hořínek/fotograf na Ostrově s Galerií umění Karlovy Vary, příspěvkovou 

organizací Karlovarského kraje, se sídlem Goethova stezka 1215/6, Karlovy Vary, PSČ 360 01, 

IČO 66362768, zastoupenou Mgr. Janem Samcem. 

  

usnesení č. 322/2023 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve 

výši 50 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů 

spojených s výstavním projektem Bořivoj Hořínek/fotograf na Ostrově s Galerií umění Karlovy 

Vary, příspěvkovou organizací Karlovarského kraje, se sídlem Goethova stezka 1215/6, 

Karlovy Vary, PSČ 360 01, IČO 66362768, zastoupenou Mgr. Janem Samcem. 

  

 32 - Pověření členů zastupitelstva funkcí oddávajících  

usnesení č. 323/2023 

RM ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, pověřuje funkcí oddávajících tyto 

členy zastupitelstva: Ing. Marka Poledníčka. 

  

 33 - Rozhodnutí o náhradě škody  

usnesení č. 324/2023 

RM souhlasí, na základě doporučení náhradové komise s tím, že Město Ostrov nebude vymáhat 

škodu ve výši 2600 Kč za ztrátu 20 ks nákrčníků ze skladu prodeje a propagace po 

zaměstnancích OKSVS. 

  

 34 - Ukončení NS reg. č. 98-03-04-07 + pronájem pozemku p. č. st. 1876 pod stavbou 

garáže, k. ú. Ostrov nad Ohří  

usnesení č. 325/2023 

RM schvaluje ukončení Nájemní smlouvy reg. č. 98-03-04-07 ze dne 29.03.2003, uzavřené na 

pronájem pozemku st. p. č. 1876 výměře 22 m2, na kterém se nachází stavba garáže bez č.p./č.e. 

ve vlastnictví paní VH, vše v k. ú. Ostrov nad Ohří, s panem KV, xx, PSČ 363 01, z důvodu 

převodu vlastnických práv k této stavbě garáže (V-6426/2019-403), dohodou ke dni 

30.04.2023. 

  

usnesení č. 326/2023 

RM schvaluje pronájem pozemku st. p. č. 1876 o výměře 23 m2, na kterém se nachází stavba 

garáže bez č. p./ č. e. ve vlastnictví paní VH, xx, PSČ 362 33, na dobu neurčitou, za nájemné 

ve výši 7 Kč/m2/rok. 

Pokud nebude nájemní smlouva uzavřena do 60 dnů (rozvazovací podmínka) ode dne doručení 

tohoto usnesení RM paní VH, bude dnem následujícím po uplynutí lhůty toto usnesení 

automaticky v plném rozsahu zrušeno. 

  

 35 - Ukončení NS reg. č. 017-20-01-28 + pronájem pozemku st. p. č. 1881 pod stavbou 

garáže, k. ú. Ostrov nad Ohří  

usnesení č. 327/2023 

RM schvaluje ukončení Nájemní smlouvy reg. č. 017-20-01-28 ze dne 28.01.2020, uzavřené 

na pronájem pozemku st. p. č. 1881 výměře 22 m2, na kterém se nachází stavba garáže bez 

č.p./č.e. ve vlastnictví pana ĽŠ, vše v k. ú. Ostrov nad Ohří, s panem OG, xx, PSČ 363 01, z 

důvodu převodu vlastnických práv k této stavbě garáže (V-161/2023-403), dohodou ke dni 

30.04.2023. 

  



  17/20 

  

usnesení č. 328/2023 

RM schvaluje pronájem pozemku st. p. č. 1881 o výměře 22 m2, na kterém se nachází stavba 

garáže bez č. p./ č. e. ve vlastnictví pana ĽŠ, xx, vše v k. ú. Ostrov nad Ohří, panu ĽŠ, xx PSČ 

363 01, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 7 Kč/m2/rok. 

Pokud nebude nájemní smlouva uzavřena do 60 dnů (rozvazovací podmínka) ode dne doručení 

tohoto usnesení RM panu ĽŠ, bude dnem následujícím po uplynutí lhůty toto usnesení 

automaticky v plném rozsahu zrušeno. 

  

 36 - Změna NS reg. č. 434-16-12-12, ve znění pozdějších dodatků, spočívající ve změně 

předmětu pronájmu  

usnesení č. 329/2023 

RM schvaluje změnu Nájemní smlouvy reg. č. 434-16-12-12 ze dne 09.12.2016, ve znění 

pozdějších dodatků, na pronájem pozemků nebo jejich částí v zahrádkářských osadách v k. ú. 

Ostrov nad Ohří, v k. ú. Dolní Žďár u Ostrova a v k. ú. Horní Žďár u Ostrova, o celkové výměře 

281 335 m2, na dobu neurčitou, Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Ostrov, 

IČO: 182 29 948, se sídlem Hlavní třída 795, 363 01 Ostrov, za účelem podnajímání pozemků 

nebo jejich částí jednotlivým zahrádkářům k zahrádkářskému využití a k rekreaci, spočívající 

ve vyjmutí pozemku p. č. 1132/65 o výměře 486 m2, odděleného z pozemku p. č. 1132/3 na 

základě GP č. 2196-8/2019 z předmětu pronájmu, a to z důvodu změny vlastnických práv k 

tomuto pozemku (V-2968/2022-403). Celková plocha po snížení výměry předmětu pronájmu 

bude činit 280 849 m2. 

Pokud nebude dodatek k nájemní smlouvě uzavřen do 60 dnů (rozvazovací podmínka) ode dne 

doručení tohoto usnesení RM Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Ostrov, bude 

dnem následujícím po uplynutí lhůty toto usnesení automaticky v plném rozsahu zrušeno. 

 

usnesení č. 330/2023 

RM schvaluje změnu Nájemní smlouvy reg. č. 434-16-12-12 ze dne 09.12.2016, ve znění 

pozdějších dodatků, na pronájem pozemků nebo jejich částí v zahrádkářských osadách v k. ú. 

Ostrov nad Ohří, v k. ú. Dolní Žďár u Ostrova a v k. ú. Horní Žďár u Ostrova, o celkové výměře 

280 849 m2, na dobu neurčitou, Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Ostrov, 

IČO: 182 29 948, se sídlem Hlavní třída 795, 363 01 Ostrov, za účelem podnajímání pozemků 

nebo jejich částí jednotlivým zahrádkářům k zahrádkářskému využití a k rekreaci, spočívající 

v rozšíření předmětu pronájmu o část pozemku p. č. 1132/66 o výměře 20 m2 a o část pozemku 

p. č. 977/2 o výměře 190 m2, a to z důvodu narovnání nájemních vztahů. Celková plocha po 

rozšíření výměry předmětu pronájmu bude činit 281 059 m2. 

Pokud nebude dodatek k nájemní smlouvě uzavřen do 60 dnů (rozvazovací podmínka) ode dne 

doručení tohoto usnesení RM Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Ostrov, bude 

dnem následujícím po uplynutí lhůty toto usnesení automaticky v plném rozsahu zrušeno. 

  

 37 - Výpůjčka prostoru určeného k podnikání - č.p. 1437 Zimní stadion, k. ú. Ostrov nad 

Ohří  

usnesení č. 331/2023 

RM schvaluje výpůjčku části prostoru určeného k podnikání na č. p. 1437, vystavěném na st. 

p. č. 3106 v k. ú. Ostrov nad Ohří, objekt Městského zimního stadionu Ostrov, o výměře celkem 

23,2 m2, spolku HC ČERTI OSTROV, z.s., IČO 228 75 034, se sídlem Vančurova 1437, 363 

01 Ostrov, na dobu neurčitou, za účelem zřízení zázemí pro trenéry, vedoucí a rodiče. Pokud 

nebude výpůjční smlouva uzavřena do 60 dnů (rozvazovací podmínka) ode dne doručení tohoto 

usnesení RM, bude dnem následujícím po uplynutí lhůty toto usnesení automaticky v plném 

rozsahu zrušeno 

  



  18/20 

 38 - Výpůjčka prostoru určeného k podnikání v budově č. p. 707 - 709, která je součástí 

pozemků st. p. č. 778/1 – 778/7, v k. ú. Ostrov nad Ohří.  

usnesení č. 332/2023 

RM schvaluje výpůjčku prostoru určeného k podnikání, organizaci Oblastní charita Ostrov, IČ 

497 53 185, se sídlem Lidická 1036, Ostrov, PSČ 363 01, o výměře 130,51 m2, 158,5 m2 a 18,97 

m2 provozní plochy v budově č. p. 707 - 709, která je součástí pozemků st. p. č. 778/1 – 778/7, 

v k. ú. Ostrov nad Ohří, na dobu neurčitou, za účelem provozování skladu zboží. Pokud nebude 

výpůjční smlouva uzavřena do 60 dnů (rozvazovací podmínka) ode dne doručení tohoto 

usnesení RM, bude dnem následujícím po uplynutí lhůty toto usnesení automaticky v plném 

rozsahu zrušeno. 

  

 39 - Uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o bezúplatném převodu stavby 

„Propojovací chodník areál TGM východ, k.ú. Dolní Žďár u Ostrova“  

usnesení č. 333/2023 

RM doporučuje ZM schválit uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o bezúplatném 

převodu stavby „Propojovací chodník areál TGM východ, na části p.p.č. 422/1, k.ú. Dolní Žďár 

u Ostrova“ mezi městem Ostrov se sídlem Jáchymovská 1, 363 01, Ostrov, IČO: 002 54 843 a 

společností TGM Property Ostrov s.r.o. se sídlem Huťská 1379, 272 01 Kladno, IČO: 

08525366. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran, budoucího nabývajícího města 

Ostrov a budoucího převádějícího společnosti TGM Property Ostrov s.r.o., za podmínek 

sjednaných ve smlouvě, uzavřít v budoucnu smlouvu o bezúplatném převodu předmětné stavby 

a vznik práva provedení předmětné stavby pro budoucího převádějícího.  

  

 40 - Využití předkupního práva na ¼ pozemku st. p.č. 1536 v k.ú. Ostrov nad Ohří  

usnesení č. 334/2023 

RM doporučuje ZM využít nabídku předkupního práva zapsaného pro město Ostrov, IČ 

00254843, se sídlem Jáchymovská 1, 36301 Ostrov, ke koupi 1/4 pozemku st. p.č. 1536 v k.ú. 

Ostrov nad Ohří, za cenu 500 Kč, která je uvedena v kupní smlouvě ze dne 21.03.2023, 

uzavřené mezi prodávající JP xx 373 016 Dobrá Voda u Českých Budějovic a firmou MI Estate 

s.r.o., IČ 08294208 se sídlem Na Pankráci 310/60, Nusle 140 00 Praha 4, zastoupené jednatelem 

Maximem Ponomarenkem. 

  

 41 - Program 3. řádného zasedání ZM 26. 4. 2023  

usnesení č. 335/2023 

Program: 

1. Kontrola plnění usnesení 

2. Změna Statutu a Pravidel fondů (Fond rozvoje a rezerv, Fond budoucnosti, Sociální fond) 

3. Závěrečný účet města za rok 2022, příděl prostředků do fondů města a účetní závěrka k 31. 

12. 2022 

4. Rozpočtová opatření 

5. Navýšení příspěvku zřizovatele na 55. ročník FOH pro DK Ostrov 

6. Žádost o prominutí sankce za nedodržení podmínek z poskytnuté finanční podpory bytové 

výstavby 

7. Smlouvy o poskytnutí finanční podpory bytové výstavby 

8. Smlouva o poskytnutí finanční podpory na obnovu objektů v historickém jádru města 

9. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Ostrov z oblasti zdravotnictví, prevence 

sociálně patologických jevů a ze sociální a humanitární pro rok 2023 - veřejnoprávní smlouvy 

10. Program podpory a rozvoje sociálních služeb pro rok 2023 - programové dotace 

11. Žádosti o podporu v rámci "Motivačního systému podpory pro zajištění ambulantní lékařské 

péče ve městě Ostrov" 

12. Souhlas s poskytnutím individuálních dotací 



  19/20 

13. Podpora sportovních, kulturních a zájmových aktivit – veřejnoprávní smlouvy 

14. Souhlas s poskytnutím finančního daru obci Stráž nad Ohří 

15. Změna v zastoupení města v Občanské kontrolní komisi při Správě úložišť radioaktivních 

odpadů 

16. Změna zástupce města v orgánech některých společností, v nichž má město zastoupení 

17. Změny v orgánech Nadačního fondu Srdce pro Ostrov 

18. Občan města roku 2022 

19. Schválení OZV, kterou se vydává Požární řád města Ostrov 

20. Schválení OZV o nočním klidu 

21. Příspěvek Vodohospodářskému sdružení obcí západních Čech na realizaci investiční akce 

Ostrov, Vykmanov - tlaková kanalizace, odbočky přípojek k jednotlivým nemovitostem 

22. Prodej části pozemku p. č. 398/7 a části pozemku p. č. 181/2, vše v k. ú. Dolní Žďár u 

Ostrova 

23. Prodej pozemku p.č. 5/2 a části p.č. 466 k.ú. Dolní Žďár u Ostrova 

24. Využití předkupního práva na ¼ pozemku st. p.č. 1536 

25. Souhlas se změnou zápisu nemovité věci v KN a vznikem SVJ – bytový dům č.p. 1347, 

Ostrov 

26. Uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o bezúplatném převodu stavby 

„Propojovací chodník areál TGM východ, k.ú. Dolní Žďár u Ostrova“ 

27. Informace starosty, dotazy členů ZM, změny v rozpisu rozpočtu, změny v rozpisu rozpočtu 

PO a zprávy z výborů 

  

 43 - Odvolání a jmenování členů Komise pro místní části a Komise pro životní prostředí  

usnesení č. 336/2023 

RM odvolává v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pana Michala Čermáka z funkce předsedy 

Komise pro místní části a jmenuje do funkce předsedy komise pro místní části paní Věru 

Maříkovou.  

  

usnesení č. 337/2023 

RM odvolává v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů paní Karlu Maříkovou z funkce člena komise pro 

místní části a jmenuje člena komise pro místní části pana Michala Čermáka 

  

usnesení č. 338/2023 

RM odvolává v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Ing. Annu Bernátkovou z funkce předsedy 

Komise pro životní prostředí a jmenuje do funkce předsedy komise pro životní prostředí paní 

Karlu Maříkovou.  

  

usnesení č. 339/2023 

RM odvolává v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů pana Daniela Poliščuka z funkce člena komise 

pro životní prostředí a jmenuje člena komise pro životní prostředí Ing. Annu Bernátkovou. 

  

 44 - Změny v orgánech Nadačního fondu Srdce pro Ostrov  

usnesení č. 340/2023 

RM doporučuje ZM v souladu s článkem X, odstavec 10.1. Zakládací listiny nadačního fondu 

Srdce pro Ostrov, nadační fond sousedské pomoci vzít na vědomí rezignaci Ing. Jana Bureše, 

DBA na členství ve správní radě nadačního fondu Srdce pro Ostrov. 

  



  20/20 

usnesení č. 341/2023 

RM doporučuje ZM aby v souladu s článkem X, odstavec 10.1. Zakládací listiny nadačního 

fondu Srdce pro Ostrov, nadační fond sousedské pomoci zvolilo paní Pavlínu Liškovou členkou 

správní rady nadačního fondu Srdce pro Ostrov. 

  

usnesení č. 342/2023 

RM doporučuje ZM aby v souladu s článkem X, odstavec 10.1. Zakládací listiny nadačního 

fondu Srdce pro Ostrov, nadační fond sousedské pomoci zvolilo Mgr. Davida Hanakoviče 

členem dozorčí rady nadačního fondu Srdce pro Ostrov. 

 

     

Mgr. David Hanakovič v.r.  

starosta 

 

 

 

  

Bc. Pavel Čekan v.r.  

místostarosta 

 

 

 

     

 

_________ 

Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání 


